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FRITAK FOR FORYNGELSESPLIKT (PLIKT TIL Å PLANTE NYTT) IFM HOGST PÅ IO
STATLIG SIKRET FRILUFTSOMRÅDE, ALVER KOMMUNE

Vi viser til korrespondanse (e-post) med kommunens rådgjevar landbruk, Marie Skogstrand, den 19. januar 2023

angående hogst av sitkagran i friluftsområdet Io.

Bergen og Omland Friluftsråd (BOF) er grunneier av eiendommene GNR/BNR

349/55,57,58,59,60,61,62,63,65,72,74,76,78,108 som til sammen utgjør Io friluftsområde. Nevnte eiendommer inngår i

Miljødirektoratets ordning «statlig sikret» hvor eiendommene beskrives i «Naturbase» som et viktig regionalt

friluftsområde med høy bruksfrekvens (av publikum). Samlet areal er ca 788 daa. Friluftsområdet egner seg for turgåing,

fiske, bading og strandbaserte aktiviteter, båtutfart. Io er også destinasjon for padlere hvor den nylig oppførte

padlehuken utgjør et turmål og inngår i «ro- og padleleden». Området er utstyrt med parkeringsplass, toalett og flotte

teltplasser.

Bergen og Omland Friluftsråd

-eit interkommunalt
oppgåvefellesskap mellom dei 12
kommunane Alver, Askøy, Austevoll,
Austrheim, Bergen, Bjørnafjorden,
Kvam, Osterøy, Samnanger, Vaksdal
og Øygarden.

Rådet har til oppgåve å sikre,
tilretteleggje og sørge for drift av
meir enn 250 friluftsområde i
regionen.

I samarbeid med kommunane tilbyr
vi ulike aktivitetstiltak til barn og
unge.

Innsamling av eigarlaust marint
avfall har hatt stort fokus dei siste
åra. Vår drift og våre aktivitetar
engasjerer svært mange frivillige
deltakarar.

I Alver kommune har BOF drifts- og
forvaltningsansvar for 34
friluftsområder, fleire av desse dei
finaste badestrendane i kommunen.
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Området er preget av høy grad av sitkagran. Skogen har de senere årene vokst seg stor og tett, noe som medfører at 
publikum får redusert sine friluftsverdier ved redusert sikt og vanskelig fremkommelighet. 
 
BOF ble i november 2022 kontaktet av skogbruksleder Nordhordland i selskapet AT Skog, Kevin Sinclair. Sinclair fortalte 
han hadde vært på befaring i området og observert store partier hogstmoden skog med sannsynlig høy andel (>80%) av 
tømmersag og forespurte tillatelse til hogst. Hogstmoden skog er markert ved de rosa skraverte områdene vist i 
kartutsnittene (A) nedenfor. Friluftsområdet er markert i kartutsnittet (B)  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kartutsnitt (A) – hogstområde     Kartutsnitt (B) – Io friluftsområde 
 
BOF aksepterte tilbud fra AT Skog i mars 2023. Hogsten startet i april og pågår fortsatt. Vi er kjent med at andre 
grunneiere i området har inngått tilsvarende avtaler med AT Skog. 
 
BOF ønsker fritak fra foryngelsesplikten, og vil med denne henvendelsen be kommunen om en forhåndsuttalelse som 
kan vektlegges når kommunen på et senere tidspunkt skal vedta oppfølging av denne plikten. Begrunnelse for fritak er at 
BOF ikke har mål om kommersiell skogsdrift i fremtiden, verken her eller andre steder, men ønsker at friluftsområdet 
skal være tilgjengelig for allmenheten som tur- og rekreasjonsområde. Vi ser derfor på hogst som et viktig virkemiddel i 
frilufts-forvaltningen av området. Som øvrige grunneiere, som også tar ut skog, ønskes det videre å bringe området 
tilbake til tradisjonelt åpent område med kystlynghei. 
 
Det informeres videre om at BOF har beiteavtale med lokal gårdeier om utplassering av villsau, dette som et 
skjøtselsverktøy. 
 
 
Vennlig hilsen 
 
Dag Seter 
Daglig leder 
Bergen og Omland Friluftsråd 


